
Veřejnost

Compiled 27.10.2015 9:29:21 by Document Globe ®   1

Jan Hus a jeho vztah k pražské univerzitě byl námětem výstavy „Jan Hus a pražská univerzita“, která byla k vidění v
Křížové chodbě Karolina (28.4. 2015 – 28.8.2015)   viz výstava . Stejné téma je rozvedeno ve filmu Mistr a kazatel
režiséra Zdeňka Pojmana, který byl vysílán 6.7. 2015 ve 20:00 na ČT 2.   viz film . Univerzita Karlova si přeje upozornit
zejména na skutečnost, že Jan Hus nebyl jen reformátorem a kazatelem, nýbrž také děkanem Artistické fakulty a později
rektorem Univerzity.

Univerzita Karlova společně s Církví československou husitskou a Církví českobratrskou evangelickou oslavila odkaz
Jana Husa v rámci tzv. Husovských slavností (Praha 5. – 6. července 2015) a Národních slavností „Jan Hus – Evropan
nové doby“, které zaštítily řadu aktivit na území celé republiky.

Nyní si můžete prohlédnout   závěrečnou zprávu  z oslav, kde naleznete ucelené informace o všech proběhlých akcích.

http://www.hus.cuni.cz/HUS-21.html
http://hus.cuni.cz/HUS-20.html

